

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۱ فبروری ۲۰۲۲

گزارش لحظه به لحظه از وقایع اوکراین



آغاز مانور امریکا در مرز اوکراین

ارتش امریکا تمرینات خود را در پولند در نزدیکی مرز با اوکراین آغاز کرد. به گزارش اسپوتنیک، ارتش امریکا که بتازگی وارد پولند شده، تمرینات خود را در نزدیکی مرز با اوکراین آغاز کرده است.

سربازان لشکر ۱۸ مکانیزه ارتش پولند و لشکر ۸۲ پراشوتی ارتش امریکا در این مانور مشترک شرکت دارند. ماریوش بلاشاک وزیر دفاع پولند گفته است هدف از برگزاری مانور در جنوب شرق کشور، تقویت امنیت در جناح شرقی ناتو است.

بلاشاک پیش از این گفته بود که پولند موافقت وزارت امور خارجه را برای خرید ۲۵۰ تانک آبرامز از امریکا دریافت کرده است.

وزیر دفاع اوکراین: صحبت درباره حمله روسیه در روزهای آتی بیهوده است

الکسی رزنیکوف وزیر دفاع اوکراین امروز یکشنبه در واکنش به افزایش تنشها در شرق این کشور گفت صحبت درباره حمله روسیه در روزهای آینده کاری بیهوده است.

وی افزود که ارتش اوکراین آمادۀ رویارویی با نیروهای روسیه و مقاومت در برابر هر گونه حمله است.

آنتونی آنتونوف سفیر روسیه در واشنگتن امروز در مصاحبه با یک شبکه آمریکایی تأکید کرد نیروهای روسیه در خاک روسیه استقرار دارند و هیچ تهدیدی برای هیچکس نیستند. وی تصریح کرد: ما سعی در تصاحب قلمروی یک کشور دیگر را نداریم. می‌خواهم تأکید کنم که دونتسک و لوهانسک بخشی از اوکراین هستند.

پوتین : نیروهای روسیه از بلاروس خارج می‌شوند

رسانه‌های روسیه اعلام کردند که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به امانوئل مکرون همتای فرانسوی خود وعده داده است که نیروهای روسیه در پایان مانور مشترک در بلاروس، از این کشور خارج خواهند شد. رسانه‌های روسیه از جمله خبرگزاری تاس روز یکشنبه اعلام کردند: امانوئل مکرون رئیس‌فرانسه در صحبتی با ولادیمیر پوتین، از او اطمینان خاطر گرفت که پس از پایان مانور مشترک روسیه و بلاروس، نیروهای روسیه خاک این کشور را ترک می‌کنند.

در گزارش رسانه‌های روسی به نقل از بیانیه کاخ الیزه درباره وعده ای که پوتین برای خروج نیروهای روسی از بلاروس داده است، گفته شد: برای این که درستی و صحت این وعده را باور کنیم، نیاز به زمان داریم. روسیه و بلاروس مانور مشترک موسوم به «عزم متحد-۲۰۲۲» را از روز ۲۱ ماه دلو آغاز کردند. این مانور به منظور انجام وظایف سرکوب و دفع تجاوزات خارجی در جریان عملیات دفاعی و همچنین مقابله با تروریسم و حفاظت از منافع دولت اتحادیه (روسیه - بلاروس) برگزار می‌شود و قرار بود امروز یکشنبه به پایان برسد.

اما امروز ویکتور خرنین وزیر دفاع بلاروس گفت که باتوجه به وضعیت منطقه دونباس، مانور مشترک روسیه و بلاروس، برای آزمایش آمادگی رزمی نیروهای دو کشور و واکنش سریع به تهدیدها ادامه خواهد داشت. به گزارش رسانه‌های روسی، وضعیت منطقه دونباس از ۳ روز پیش با گلوله باران این مناطق توسط نیروهای اوکراینی به شدت متشنج شده است.

منطقه دونباس در شرق اوکراین از مناطق دونتسک و لوگانسک و نیز چند منطقه روس نشین دیگر تشکیل شده و این دو استان در سال ۲۰۱۴ پس از تغییر حکومت در اوکراین به طور یکجانبه از کی‌یف اعلام استقلال کردند. روابط مسکو و کی‌یف از سال ۲۰۱۴ تیره شده و این تشنج تحت تأثیر فضا سازی‌های تبلیغاتی آمریکا و متحدانش شدت گرفته است.

روسیه تضمین‌ها و درخواست‌های امنیتی را برای ایالات متحده آمریکا فرستاده و در آن بر توقف هرگونه مانور نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه و همچنین خروج نیروهای این سازمان از اروپای شرقی تأکید کرده است.

امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه بعد از ظهر امروز با ولادیمیر پوتین همتای روس خود درباره بحران اوکراین و راه‌های پایان دادن به آن صحبت تلفونی انجام داد

رسانه‌های روس اعلام کرد: رایزنی تلفونی ولادیمیر پوتین و امانوئل ماکرون ساعت ۱۳ به وقت مسکو انجام گرفت و یک ساعت و ۴۵ دقیقه به طول انجامید.

دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس‌جمهوری روسیه، درباره مذاکره تلفونی پوتین و ماکرون گفت که در این مذاکره تلفونی دو طرف درخصوص متشنج شدن اوضاع اوکراین تبادل نظر کردند.

خبرگزاری تاس به نقل از بیانیه کاخ الیزه نوشت: صحبت امروز ماکرون و پوتین آخرین فرصت برای تلاش های لازم به منظور جلوگیری از آغاز جنگ بزرگ و تمام عیار در اوکراین است.

به گزارش رویترز، دفتر ماکرون روز یکشنبه اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و هم‌تای فرانسوی‌اش در یک تماس تلفونی در روز یکشنبه بر سر ضرورت یافتن راه‌حل دیپلماتیک برای بحران اوکراین به توافق رسیدند.

بر اساس این گزارش، قرار است که وزرای خارجه این دو کشور در روزهای آینده در همین راستا با یکدیگر به دیدار و مذاکره بپردازند و احتمالاً به منظور ایجاد یک نظم امنیتی جدید در اروپا، یک جلسه در بالاترین سطح بین کشورهای اروپایی، روسیه و اوکراین برگزار خواهد شد.

در این راستا، کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد که مکالمه بین ماکرون و پوتین درباره لزوم یافتن راه‌های حل دیپلماتیک برای جلوگیری از تشدید بحران در شرق اوکراین بوده است.

کاخ کرملین در این بیانیه با تأکید بر توجه به فوریت این وضعیت اعلام کرد که رؤسای جمهور دو کشور بر نیاز به یافتن یک راه حل دیپلماتیک از طریق وزارتخانه‌های خارجه‌شان و فرمت نرم‌اندی تأکید کردند.

کرملین افزود: «این تماس‌ها باید بازگرداندن نظام آتش‌بس را تسهیل کند و پیشرفت در حل و فصل مناقشه دونباس را تضمین کند».

ماکرون و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در یک تماس جداگانه در اوایل روز یکشنبه درباره راه‌های احتمالی برای تضمین تشنج زدائی فوری به مذاکره پرداخته بودند.

پوتین و ماکرون روز هفتم ماه فبروری (۱۸ دلو) در کاخ کرملین به طور مفصل درباره بحران اوکراین مذاکره کرده و روز ۱۲ ماه فبروری (۲۳ دلو) نیز در این مورد مذاکره تلفونی کردند.

وضعیت منطقه دونباس از ۳ روز پیش با گلوله باران این مناطق توسط نیروهای اوکراینی بشدت متشنج شده است.

مذاکره با ماکرون؛

پوتین: ناتو گزینه نظامی را پیش پای اوکراین می‌گذارد

رئیس‌جمهور روسیه به هم‌تای فرانسوی گفت که ناتو به دنبال ترغیب اوکراین برای استفاده از گزینه نظامی در دونباس است.

به گزارش اسپوتنیک، کاخ کرملین می‌گوید که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفونی امروز خود با امانوئل ماکرون هم‌تای فرانسوی، از تلاش‌های ناتو برای مسلح کردن اوکراین و ترغیب این کشور به حل بحران دونباس از راه نظامی انتقاد کرد.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین در این باره گفت: در این مکالمه، نگرانی جدی روسیه بابت وخامت شدید اوضاع در خط تماس دونباس، به طرف مقابل منتقل شد. رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد که اقدامات تحریک آمیز نیروهای امنیتی اوکراین دلیل تشدید تشنج‌ها است تا آنجا که شهروندان جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک به مشقت افتاده و در مواجهه با افزایش حملات توپخانه‌ای، مجبور به تخلیه منازل و فرار به سمت روسیه شده‌اند.

این در حالی است که ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در پیامی توئیتری نوشته است: در مذاکره‌ای که روز گذشته با امانوئل ماکرون هم‌تای فرانسوی داشته‌ام او درباره شرایط امنیتی فعلی و حملات تحریک آمیز طرف مقابل صحبت کرده است.

او همچنین نوشت: در پیگیری روند صلح، حامی تشدید تلاش‌ها هستیم و از تشکیل جلسه فوری گروه سه جانبه تماس (شامل اوکراین، روسیه و سازمان امنیت و همکاری اروپا) حمایت می‌کنیم. همچنین خواهان برقراری فوری آتش بس در دونباس هستیم.

این ادعا درحالی مطرح می‌شود که ماکرون امروز با ولادیمیر پوتین همتای روس تماسی تلفونی داشته که به ادعای الیزه آخرین تلاش‌های رئیس جمهور فرانسه برای ممانعت از حمله ادعائی مسکو به اوکراین است. روسیه اما می‌گوید که قصدی برای حمله ندارد و آنگونه که منابع آگاه می‌گویند حتی ممکن است که در چند روز آینده میزبان عمران خان نخست وزیر پاکستان باشد.

روسیه به اوکراین در مورد اعمال تحریک آمیز در دونباس هشدار داد

دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه به اوکراین هشدار داد که هر گونه اعمال تحریک آمیز در منطقه مناقشه دونباس ممکن است پیامدهای برگشت ناپذیر و بسیار خطرناک به همراه داشته باشد.

به اساس گزارشات، پسکوف روز یکشنبه در برنامه سیاسی «مسکو.کرملین.پوتین» که از شبکه تلویزیونی روسیه ۱ پخش شد گفت: تنش‌ها در خطوط حائل منطقه دونباس به حداکثر رسیده است و هر گونه جرقه یا عمل تحریک آمیز برنامه ریزی شده می‌تواند پیامدهای برگشت ناپذیر و بسیار خطرناک به همراه داشته باشد.

وی افزود: به همین خاطر همه این اعمال و رویدادها می‌تواند پیامدهای مهلک در پی داشته باشد.

سخنگوی رئیس جمهوری روسیه گفت: اعلام هر روزه تاریخ تهاجم روسیه به اوکراین، اقدام بسیار بدی است که عواقب ناگواری به همراه دارد.

پسکوف این را نیز گفت که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین قصد ندارد و نمی‌تواند توافقنامه مینسک (برای حل بحران اوکراین) را اجراء کند.

وی همچنین از رویکرد کشورهای غربی در مسأله اوکراین انتقاد کرد و افزود: کشورهای غربی حتی یک بار دولت اوکراین را به خویشتنداری دعوت نکردند.

به گزارش رسانه‌های روسی، وضعیت منطقه دونباس از ۳ روز پیش با گلوله باران این مناطق توسط نیروهای اوکراینی به شدت متشنج شده است.

روابط مسکو و کی‌یف از سال ۲۰۱۴ تیره شده و این تنش تحت تاثیر فضا سازی‌های تبلیغاتی امریکا و متحدانش شدت گرفته است.

روسیه تضمین‌ها و درخواست‌های امنیتی را برای ایالات متحده امریکا فرستاده و در آن بر توقف هرگونه مانور نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه و همچنین خروج نیروهای این سازمان از اروپای شرقی تأکید کرده است.

مقام روسی: اطلاعات جاسوس‌های امریکائی و انگلیس در مورد اوکراین قابل اعتماد نیست

رویترز در خبری به نقل از مقامات روسیه نوشت معاون نماینده دائمی روسیه در ملل متحد امروز (یکشنبه) گفت که ارزیابی جاسوسان امریکائی و انگلیس در مورد وضعیت اوکراین قابل اعتماد نیست زیرا این نیروها اشتباهات بسیار عظیمی در زمان آغاز حمله امریکا به عراق مرتکب شدند.

دیمتری پولیانسکی در مصاحبه با شبکه اسکای گفت: ما به سرویس‌های اطلاعاتی بریتانیا و آمریکا اعتماد نداریم، آنها ما را، کل دنیا را، در شرایط مختلف ناامید می‌کنند. تنها یکی از این موارد مربوط به تسلیحات کشتار جمعی در عراق است.

نکته جالب اظهار نظر مشابه چینی‌ها درباره ادعاهای آمریکا و ائتلاف تحت رهبری این کشور در شرایط مختلف بوده است. در روزهای گذشته سخنگوی وزارت خارجه چین نیز در واکنش به ادعای وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اطلاعات موثق درباره حمله روسیه به اوکراین نیز به کنایه گفت: سطح اعتمادپذیری سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا در مسایل عراق و اوکراین مورد آزمایش قرار گرفته و ما نتیجه آن را مشاهده کرده‌ایم. این مقام چینی همچنین در واکنش به تلاش آمریکا برای بحرانی نشان دادن شرایط روز چهارشنبه گفته بود: چنین افزایش تشنج و انتشار اطلاعات دروغین توسط برخی کشورهای غربی به ایجاد ناآرامی و بی اعتمادی در دنیای پر از تشنج و تشدید اختلاف و غم و اندوه منجر خواهد شد.

مانور بلاروس و روسیه تمدید شد

امریکا و شرکای ناتو به بهانه حمایت از اوکراین، محیط پیرامونی بلاروس و روسیه را با تسلیحات و نیروهای نظامی خود تسخیر کرده اند تا آنجا که این دو کشور وادار به تمدید مانور مشترک خود شدند. به گزارش راشاتودی روسیه و بلاروس از تمدید مشترکی خبر دادند که قرار بود امروز یکشنبه خاتمه یابد. وزارت دفاع بلاروس با اعلام این خبر گفت: تصمیم برای تمدید مانور ها در شمال اوکراین، متأثر از تشدید فعالیت های نظامی در محیط پیرامونی این دو کشور و همچنین افزایش تنش ها در منطقه دونباس است. همزمان با بالا گرفتن تشنج ها در دونباس و درگیری بین نیروهای جمهوری های خودخوانده شرق اوکراین با ارتش این کشور، هر دو طرف درگیری یکدیگر را به نقض آتش بس در امتداد خط تماس متهم می کنند. مسکو می گوید که اوکراین با عدم پایبندی به توافقات مینسک و با استفاده از فرصت در حال نسل کشی اهالی عمدتاً روس زبان منطقه دونباس است.

همچنین خبرگزاری ریانووستی در خبری در این رابطه نوشت که دفتر نمایندگی جمهوری خلق دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش بس (JCCC) از نقض ۸۲ آتش بس توسط نیروهای اوکراینی طی روز گذشته خبر داده است.

شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه از سرنگونی یک پهپاد تجسسی اوکراین در منطقه مناقشه دونباس خبر داد.

شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه بامداد امروز (یکشنبه) صحنه هائی از یک پهپاد اوکراینی را نشان داد که شبه نظامیان آن را تقریباً سالم در منطقه دونباس فرود آورده اند.

یک مقام پولیس جمهوری خودخوانده لوگانسک در این رابطه اعلام کرد که پهپاد اوکراینی در منطقه لوگانسک در حال پرواز بود که به دست نیروهای این منطقه افتاد و اینک محتویات این پهپاد و فلمی که گرفته است، در حال بررسی است.

در گزارش گفته شد که پهپاد نزدیک به ۶۰ کیلومتر پرواز کرده است و قرار بود تصاویری که از منطقه می گرفت را برای انجام اقدامات نظامی به نیروهای اوکراینی ارسال کند.

پهپاد به طول حدود یک و نیم متر ساخت اوکراین بود اما برخی قطعات از جمله دوربین آن خارجی بود.

بیش از ۴۰ هزار پناهنده دونباسی وارد روسیه شدند

وزیر موقعیت های اضطراری روسیه از ورود بیش از ۴۰ هزار پناهنده از منطقه دونباس به روسیه در دو روز اخیر خبر داد.

به گزارش ریانووستی، الکساندر چوپریان امروز به خبرنگاران گفت که بیش از ۴۰ هزار نفر از پناهندگان وارد روسیه شده اند و بخش عمده آنها در استان راستف اسکان داده شده اند.

به گفته این مقام روس، در استان راستف ۹۲ مرکز موقت اسکان پناهندگان، دایر شده است و به پناهندگان امکان مختلف از جمله کمک های درمانی و پزشکی ارائه می شود.

در همین حال شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ گفت که بخش اصلی پناهندگان در استان راستف اسکان داده شده اند و در مجموع ۶ هزار و ۵۰۰ نفر از جمله ۲۷۰۰ کودک در مراکز موقت اسکان پناهندگان دونباسی اسکان داده شده اند.

به گزارش خبرگزاری تاس، نخستین قطار حامل پناهندگان دونباسی وارد استان ورونژ شد.

ده ها منطقه روسیه برای پذیرش پناهندگان اعلام آمادگی کردند

ده ها استان روسیه روز گذشته و امروز برای پذیرش و اسکان پناهندگان از دونباس اعلام آمادگی کردند.

استان های تولا، ورونژ، کیروف، لنینگراد، سارانس و جمهوری یاکوتیا از جمله مناطق روسیه هستند که ظرفیت و توانمندی خود برای پذیرش پناهندگان اعلام کرده اند.

به گزارش رسانه های روسی، وضعیت منطقه دونباس از ۳ روز پیش با گلوله باران این مناطق توسط نیروهای اوکراینی به شدت متشنج شده است.

اوکراین محموله حامل سلاح را از کانادا تحویل گرفت

وزیر دفاع اوکراین همزمان با لفاظی های امریکا و غرب و متحدانش در ناتو درباره آمادگی مسکو برای حمله قریب الوقوع به اوکراین گفت کشورش محموله سلاح های خودکار و تجهیزات نظارتی را به عنوان بخشی از کمک نظامی کانادا تحویل گرفته است.

تأیید ارسال کمک های نظامی کانادا به اوکراین از سوی وزیر دفاع اوکراین در حالی صورت می گیرد که رسانه های روسیه بتازگی نیز از ارسال کمک تجهیزات نظامی و تسلیحاتی چند کشور از جمله امریکا به کنیف خبر داده بودند.

همزمان برخی از کشورها از جمله استونی، لتونی و لیتوانی پیشتر در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که آماده هستند در صورت موافقت امریکا راکت های ضدتانک و ضد هوایی ساخت این کشور را برای اوکراین ارسال کنند.

رویترز به نقل از الکسی رزنیکوف وزیر دفاع اوکراین نوشت هواپیمای حامل مسلسل، تجهیزات نظارتی و تفنگ در این کشور به زمین نشسته است.

وی در توثیقه دریافت کمک های نظامی و تسلیحاتی از سوی متحدان سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را در شرایطی که کشورش آماده حمله نظامی (ادعائی غرب) به اوکراین است تأیید کرد.

رزنیکوف در این پیام نوشت: ما کمک نظامی در قالب تفنگ، مسلسل مجهز به دوربین های نوری، دید در شب و وسایل نظارتی و تجهیزات نظامی را دریافت کردیم.

این مقام اوکراینی از کانادا به دلیل تصمیم مهم و به موقعش در ارسال این کمک ها قدردانی کرده است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه بتازگی در صحبتی تلفونی با مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، تقویت روحیه و توانمندی نظامی حکومت اوکراین توسط غرب را غیرقابل قبول توصیف کرد. وی همچنین گفت کارزار تبلیغاتی غرب مبنی بر این گمانه زنی که روسیه به اوکراین حمله می کند، تروریسم اطلاعاتی علیه روسیه است.

تصمیم بایدن به تشکیل جلسه با شورای امنیت ملی امریکا

دیشب همچنین اعلام شد بایدن تصمیم گرفته است با تیم امنیت ملی کاخ سفید در باره اوکراین تشکیل جلسه دهد. این جلسه قرار است روز یکشنبه (امروز) برگزار شود.

تهدید امریکا به اعمال تحریم های بی سابقه علیه روسیه

نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان امریکا هم شب گذشته در اظهارنظری درباره اوکراین، تهدید کرد در صورت حمله روسیه به اوکراین، امریکا تحریم های بی سابقه علیه روسیه اعمال خواهد کرد. شب گذشته دنیس موناستیرسکی وزیر کشور اوکراین اعلام کرد که سربازان کشورش آماده هرگونه سناریویی هستند.

لغو برخی پروازها به اوکراین

روز گذشته برخی شرکت های هواپیمایی از جمله لوفت هانزا اعلام کردند که پروازهای خود به برخی مناطق اوکراین را لغو کرده اند. دمیترو کولبا وزیر خارجه اوکراین نیز روز گذشته در مونیخ به خبرنگاران گفت که کشورش آماده است با هر سناریوی احتمالی برخورد کند.

کنفرانس امنیتی مونیخ، صحنه دیگری از جنگ روانی علیه روسیه

اظهارنظرهای مشابه و هم سوی مقامات اروپائی و امریکائی شرکت کننده در کنفرانس امنیتی مونیخ در باره مسأله اوکراین و علیه روسیه نیز از دیگر مهم ترین اخبار روز گذشته در باره اوکراین بود. بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس، اورزولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا، ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو، اولاف شولتس صدراعظم المان و کامالا هریس معاون رئیس جمهوری امریکا از جمله مقاماتی بودند که در سخنرانی های روز گذشته در مونیخ، به بهانه پشتیبانی از اوکراین، به مسیر جنگ روانی علیه روسیه ادامه دادند و اظهارات گذشته خود را با هدف تهدید روسیه مطرح کردند. کشورهای غربی تحت فرمان امریکا در حال تقویت نیروهای نظامی در اوکراین هستند و بیش از ۱۲۰ هزار نیروی نظامی را به خطوط تماس میان روسیه و اوکراین اعزام کرده اند. همزمان با تشدید بحران بین روسیه و اوکراین، هیچ صحبتی درباره اقدام بی سابقه اوکراین در زمینه آرایش نظامی و استقرار گسترده نیروهای این کشور بیان نمی شود. «اولریش هایدن» خبرنگار و نویسنده آلمانی در مصاحبه با شبکه راشاتودی گفت: این یک بازی منزجرکننده است. نیروها و جریان هایی که در کی یف تحت فرمان امریکا دست به اقدامات تحریک آمیز می زنند، در حال تقویت نیروهای

نظامی در اوکراین هستند و بیش از ۱۲۰ هزار نیروی نظامی را به خطوط تماس میان روسیه و اوکراین اعزام کرده اند. هرگز درباره این موضوع صحبتی نمی‌شود و تنها از اقدامات و تحرکات روسیه صحبت می‌شود. من فکر می‌کنم آن‌ها به شکلی تلاش می‌کنند وضع را بحرانی کنند. آن‌ها به طور مداوم می‌گویند روسیه در حال حمله است، روسیه در حال اشغال است. فکر می‌کنم روسیه اکنون در این شرایط نمی‌تواند صرفاً نظاره گر تحولات باشد به خصوص که حدود ۷۰۰ هزار نفر در منطقه دونباس گذرنامه روسی دارند. خبرنگاران می‌گویند آلمان باید سیاستمداران، روزنامه نگاران و خبرنگاران را به مناطق دونتسک و لوهانسک اعزام کند تا خودشان حقایق مختلف را در آن جا ببینند. در این مناطق خانه‌هایی تخریب شده و سلاح‌های زیادی مورد استفاده قرار گرفته است. نتیجه چنین اقدامی باید این باشد که برلین تقاضا کند نمایندگان کی یف و جمهوری‌های خودخوانده مردمی اوکراین با هم بر سر میز مذاکره بنشینند. در این مذاکرات هم می‌توان درباره اجرائی شدن توافق مینسک، موضوع برگزاری انتخابات و اصلاح قانون اساسی اوکراین و استقلال مردم در مناطق خودخوانده بحث و مذاکره کرد.

مخالفت مردم آلمان با پیوستن اوکراین به ناتو

براساس نظرسنجی که شبکه ARD آلمان انجام داده، بیش از نیمی از آلمانی‌ها مخالف پیوستن اوکراین به ناتو هستند و تنها ۲۸ درصد موافق این طرح هستند. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد، ۳۱ درصد از پاسخ دهندگان مخالف ورود اوکراین به این پیمان نظامی در سال‌های آینده هستند و ۲۲ درصد دیگر به طور کامل پذیرش این کشور در ناتو را رد کرده‌اند و کمتر از یک سوم یا ۲۸ درصد از آلمانی‌ها معتقد هستند که نباید عضویت کنفی در ائتلاف ناتو را رد کرد. ۱۹ درصد دیگر از پاسخ دهندگان اظهار نظری نکردند. این نظرسنجی از ۱۵ تا ۱۶ فیبروری (۲۶ و ۲۷ دلو) به دو صورت تلفونی و آنلاین با شرکت ۱۲۰۲ آلمانی انجام شد. احتمال خطای آماری این نظرسنجی ۲ تا ۳ درصد اعلام شده است. در پیشنهادات امنیتی اروپا که روسیه در دسمبر ۲۰۲۱ به ناتو و امریکا ارائه کرد، مسکو به طور خاص تضمین‌هایی را درخواست کرد که بر اساس آن ناتو به سمت شرق گسترش نیابد و اوکراین و گرجستان را در برنگیرد با این وجود واشنگتن متعهد شده است که به حمایت از سیاست درهای باز ناتو ادامه دهد. اوکراین و چندین کشور غربی روسیه را به ایجاد تدارک نظامی در امتداد مرز اوکراین متهم کرده‌اند که ادعا می‌شود برای تهاجم آماده می‌شود. روسیه این اتهامات را رد کرده و به همتایان غربی خود که تسلیحات مرگبار را به کنفی ارسال می‌کنند هشدار داده است.